
\
Приказ

Дата 24.04. 2023 г. № 136/1

По муниципальному бюджетному учреждению социального обслуживания «Центр 
помощи детям, оставшимся без попечения родителей»

*•>*

"О внесении изменений в Учетную политику для целей бухгалтерского учета"

На основании приказа Минфина от 21.12.2022 № 192н О внесении изменений в приказ 
Министерства финансов Российской Федерации от 1 декабря 2010 г. N 157н "Об утверждении 
Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных 
(муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению" (Зарегистрировано в Минюсте 
России 11.04.2023 N 72978)

1. Внести следующие изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета, 
утвержденную приказом руководителя от 11.01.2019 г. № 30, согласно приложению 1 к данному 
приказу.

2. Внесенные изменения действуют с 01.01.2023.

3. Ответственность за организацию исполнения настоящего приказа возложить на главного 
бухгалтера Кузнецову Н.М.

Приказываю :

С приказом ознакомлен(а):

Директор МБУСО "Центр помощи детям,

без попечения родителей"

Главный бухгалтер Н.М.Кузнецова

Л.В.Галанова



Приложение 1 

к приказу от 24.04.2023 № 136/1

<г

Изменения к учетной политике для целей бухгалтерского учета, 
утвержденной приказом руководителя от 11.01.2019 г. № 30

1. В приложение 1 «Рабочий план счетов» к приказу от 11.01.2019 № 30 внести 
следующие изменения:

1.1. После строки:

10040000000000000 302 830
Уменьшение кредиторской задолженности по 
заработной плате

дополнить строками:

10040000000000000 4 303 1 4 731 Увеличение кредиторской задолженности по 
единому налоговому платежу

10040000000000000 4 303 1 4 831 Уменьшение кредиторской задолженности по 
единому налоговому платежу

10040000000000000 4 303 1 5 731 Увеличение кредиторской задолженности по 
единому страховому тарифу

10040000000000000 4 303 1 5 831 Уменьшение кредиторской задолженности по 
единому страховому тарифу


